Договор № __________

г. Домодедово                                                                                             «____»___________ _____ г.

                  Общество с ограниченной ответственностью  Жилищно-Эксплуатационное  Управление   «Дружба»,  именуемое в дальнейшем «Управляющая   компания», в лице Генерального  директора  Зайцева  Вадима  Витальевича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и  Председатель Совета   многоквартирного  дома, расположенного  по  адресу: МО, г. Домодедово  ул. ____________ д. ____,  именуемый  в дальнейшем «Председатель  Совета  многоквартирного  дома»,  действующий  от  имени  и   в  интересах    собственников   жилых  помещений  многоквартирного  дома,  с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                             1.  Термины и определения.

1.1. Реклама - информация, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке.

1.2. Информационный стенд - силовая конструкция, которая монтируется в  подъездах  или  на фасаде    многоквартирного    для размещения на ней информации.
1.3. Владелец рекламной конструкции (физическое или юридическое лицо) - собственник рекламной конструкции либо иное лицо, обладающее вещным правом на рекламную конструкцию или правом владения и пользования рекламной конструкцией.

                                                                  2.  Предмет договора.

2.1.  Согласно   настоящему    договору   собственники  помещений  в  многоквартирном   доме ____  по  ул. ___________ г. Домодедово   Московской  области   в   лице  Председателя   Совета  многоквартирного   дома     предоставляют   Управляющей     компании    полномочия   от   имени  собственников   помещений  в  многоквартирном   доме   осуществлять  заключение   договоров с   рекламораспространителями    на  размещение   рекламных  конструкций   на  общем  имуществе  многоквартирного   дома,   сбор  и   накопление   денежных     средств,   получаемых   от  размещения    рекламных   конструкций     на   общем   имуществе  многоквартирного  дома.
2.2.  Денежные   средства,  полученные  за   размещение   рекламных   конструкций  на   общем   имуществе    многоквартирного   дома,  распределяются    по    распорядительному    письму  Председателя   Совета   многоквартирного   дома.

2.3.  Дизайн,   размер   и  места   размещения   рекламных   конструкций    утверждаются   Председателем   Совета   многоквартирного   дома.

 3. Стоимость    услуг.

4.1.Размер оплаты  за   размещение    наружной   рекламы  на   общем   имуществе  многоквартирного  дома  для     рекламораспространителей   составит:

200  (Двести) рублей 00 копеек     за  1 кв.м.  рекламной  конструкции   в     месяц.

4.2. Размер оплаты  за   размещение    внутренней   рекламы  на   общем   имуществе  многоквартирного  дома  для     рекламораспространителей   составит:

180 (Сто   восемьдесят) рублей 00  копеек   за  1 кв.м.  рекламной  конструкции   в     месяц.

4.3. Вознаграждение   Управляющей     компании   составит  1,5 %  от   суммы    собранных  с  рекламораспространителей    денежных   средств (комиссия   банка).

4. Срок   действия   договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с  даты  подписания Договора и действует до                          ___________________________________.
5.2. Если ни одна сторона за 10 дней до истечения срока действия Договора не заявит о его расторжении,  договор считается пролонгированным на следующий год.

5.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств  сторон, возникающих по настоящему  договору, но не освобождает стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

6.  Изменение, расторжение Договора и порядок урегулирования споров.

6.1.Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению Сторон или по инициативе одной из сторон в порядке и на условиях,  предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора одной из сторон, Сторона (инициатор)       направляет    другой   стороне    в    срок    не    менее    чем    за   1 (Один)     месяц

уведомление о расторжение  Договора с указанием даты его прекращения.

6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.4. В случае невозможности разрешение споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в    судебном  порядке   в соответствии с действующим законодательством.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны в праве снять с себя ответственность за невыполнение   обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо их воли и желания, которые нельзя было предвидеть и предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, вступления в силу нормативных актов органов государственной и муниципальной власти и других действий государственных и муниципальных органов и организаций и их сотрудников, моратории и запреты на осуществление банковских операций эпидемии, блокады, землетрясение, наводнение, пожары, и д.р.

7.2. О наступлении  обстоятельств непреодолимой силы Сторона незамедлительно должна уведомить другую Сторону с приложением   документов, подтверждающих действие указанных обстоятельств.

7.3. При наступлении для любой из Сторон обстоятельств непреодолимой силы Стороны должны путем переговоров решить вопрос о дальнейшем ходе исполнения настоящего Договора.

                                                                 8. Прочие условия.
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем составления дополнительного соглашения и считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

8.2. Любая договоренность между сторонами,  влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора,  должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнения к настоящему Договору.

8.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные договоренности, соглашение и переписка между сторонами теряют силу, если на них отсутствует ссылка в настоящем Договоре.

8.4. В случае изменения одной из сторон банковских реквизитов она обязана информировать об этом другую сторону до вступления  изменений в силу. Сторона, не уведомившая другую  Сторону  о вышеуказанных изменениях, несет все риски, связанные с несвоевременным  уведомлением.
8.5. Все приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью, и без них настоящий Договор не имеет юридической силы.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

 Сторона  1
ООО   ЖЭУ  «Дружба»
Адрес: 142000,  Московская область, г. Домодедово  ул.Лунная   д. 9  корп. 1  пом. 09

ф/т (49679) 5-57-80         (49679) 5-58-59
ИНН  5009085181  КПП  500901001
Р/с  40702810000570000068   в ОАО  «Московский  Кредитный  Банк» г. Москва
К/с  30101810300000000659 в ОАО  «Московский  Кредитный  Банк» г. Москва
БИК  044585659
          Сторона  2
Председатель   Совета  многоквартирного  дома __________  по ул. ____________  г. Домодедово  Московской    области
ООО  ЖЭУ «Дружба»                                                                         Председатель  Совета

    Многоквартирного   дома

Генеральный директор

_______________В.В. Зайцев
  __________/__________/